

## اخبار

مدیر کل حفاظت محیط زیست استان تهران خبر داد

**پایش ضربتی ۹۰۰ واحد صنعتی در تهران؛ شناسنامه‌دار کردن صنایع استان**
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان تهران از پیش ۹۰۰ واحد صنعتی در استان تهران خبر داد و گفت: پایین ضربتی در استان تهران تا دو ماه آینده ادامه دارد.

ناصر مهرمادی با اشاره به طرح پایین ضربتی صنایع آلاینده در استان تهران بیان کرد: با توجه به پیگیری‌هایی که در سطح استان تهران به خصوص شهر تهران داشته‌ایم تاکنون نزدیک به ۹۰۰ واحد صنعتی پایین و برای واحدهای آلاینده خطاربه صادر شده است. وی ادامه داد: این پایش‌ها در زمینه آلودگی هوا، پسماند، آلودگی منابع آب و فاضلاب‌های صنعتی صورت گرفته است و تعدادی واحد نیز به دلیل آلایندگی پلمب شده است.

مهرمادی با بیان اینکه پیگیری‌های لازم جهت افزایش پایش‌ها صورت گرفته است، گفت: پایش ضربتی صنایع استان تهران تا دو ماه آینده ادامه خواهد داشت و با واحدهای آلاینده برخورد قانونی خواهد شد.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان تهران با اشاره به اینکه حدود ۸۰ درصد منابع آلاینده هوا مربوط به منابع متحرک مانند خودروها و ۲۰ درصد مربوط به منابع ساکن همانند واحدهای صنعتی و معادن شن و ماسه هستند، اظهار کرد: ۴۰ بارزن این اداره کل در طرح پایش مشغول ساماندهی و شناسنامه‌دار کردن واحدهای صنعتی مستقر در استان هستند.

مدیر کل حفاظت محیط زیست استان تهران با بیان اینکه همزمان با شناسنامه دار کردن واحدهای صنعتی، سرشماری و تکمیل اطلاعاتی از جمله برخورداری از سیستم های پایش آنلاین، تصفیه آب و فاضلاب این واحدها نیز به ثبت می‌رسد، ادامه داد: وظایف این بارزسان همچنین پایش آلاینده‌های آب، هوا ، پسماندهای صنعتی و اندازه گیری و مقایسه آنها با شاخص های استاندارد، براساس دستورالعمل تدوین شده است.

پژشکی قانونی اعلام کرد؛

**۱۳۵۵ فوتی در تصادفات آبان افزایش ۱۳ درصدی مصدومان**

سازمان پزشکی قانونی اعلام کرد در آبان ماه اسمال، آمار تلفات حوادث رانندگی در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۲٫۹ درصد و آمار مصدومان ۱۳٫۱ درصدافزایش یافته است و۱۳۵۵انفر در تصادفات فوت شدند. در ۸ ماهه سال جاری از کل تلفات حوادث رانندگی ۹ هزار و ۷۶ نفر مرد و هزار و ۵۴۸ نفر زن بودند. درهشت ماهه سال جاری ۱۱ هزار و ۶۲۴ نفر در حوادث رانندگی جان خود را از دست دادندکه این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال قبل که آمار تلفات ۱۱ هزار و ۵۸۹ نفر بود، دو درصدکاهش داشته است.همچنین هفت هزار و ۵۴۱ نفر در محوره‌های برون شهری، سه هزار و ۱۹۷ نفر در مسیرهای درون شهری، ۸۵۳ نفر در مسیرهای روستایی و ۳۳ نفر نیز در محورهایی نامعلوم جان خود را از دست داده اند.در این مدت استان های فارس با هزار و ۶۰، خراسان رضوی با ۲۸۸ و تهران با ۲۲۱ فوتی بیشترین و استان های ایلام با ۹۶، کهگیلویه و بویراحمد با ۱۲۲ و خراسان جنوبی با ۱۴۵ فوتی کمترین آمار تلفات حوادث رانندگی را داشته اند.بر اساس این گزارش در ۸ ماهه اسمال ۲۲۷ هزار و ۵۳۴ مصدوم حوادث رانندگی به مراکز پزشکی قانونی کشور مراجعه کردند که از این تعداد ۱۷۰ هزار و ۳۸۵ نفر مرد و ۶۷ هزار و ۱۴۹ نفر زن بودند. آمار مصدومان حوادث رانندگی۸ ماهه اسمال در مقایسه با مدت مشابه سال قبل با رشد ۸٫۱ درصدی مواجه بوده است. در آبان ماه سال جاری آمار تلفات حوادث رانندگی در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۲٫۹ درصد و آمار مصدومان ۱۳٫۱ درصد افزایش یافت. همچنین هزار و ۳۵۵ نفر(هزار و ۸۳ و ۲۷۲ زن) در حوادث رانندگی جان باختند در حالیکه تعداد تلفات حوادث رانندگی در آبان ماه سال قبل هزار و ۳۱۷ نفر بود.در این ماه ۲۷ هزار و ۸۷۸ مصدوم حوادث رانندگی نیز به مراکز پزشکی قانونی مراجعه کردند که ۲۰ هزار و ۵۲۴ نفر آنان مرد و هفت هزار و ۳۵۴ نفر زن بودند.

**ضرورت فرهنگ سازی مصرف دارو در کشور**

رئیس سازمان غذا و دارو گفت: باید در کنار توجه ویژه به کیفیت و سلامت فرآورده های طبیعی و سنتی، فرهنگ سازی و آموزش عمومی صورت پذیرد تا فرآورده های با کیفیت و ایمن در دسترس مردم قرار گیرد.

رسول دبیاروند، رئیس سازمان غذا و دارو در اولین دوره آموزشی و هم اندیشی مدیران و رؤسای ادارات متناظر نظارت و ارزیابی فرآورده های طبیعی، سنتی و مکمل سراسر کشور گفت: بر اساس اسناد بالادستی و ابلاغیه های مقام معظم رهبری و اهداف سلامت ابلاغ شده مقام عالی وزارت مبنی بر توسعه و مصرف منطقی فرآورده های طبیعی، سنتی و مکمل، ادارات متناظر در معاونت های غذا و دارو سراسر کشور و مناطق آزاد تشکیل شد.

وی بیان کرد: امروزه رویکرد مردم به طب سنتی و اسلامی افزایش یافته و نظارت بر کیفیت و سلامت این فرآورده ها نیاز به دقت و توجه بیشتری دارد.

دبیاروند افزود: در کنار توجه ویژه به کیفیت و سلامت فرآورده های طبیعی و سنتی، فرهنگ سازی و آموزش عمومی باید صورت پذیرد تا فرآورده های با کیفیت و ایمن در دسترس مردم قرار گیرد.

رئیس سازمان غذا و دارو ادامه داد: متأسفانه در برخی عطاری ها که هیچ مجوزی نیز ندارند اطلاعات فراورده های طبیعی توسط افراد که علم و تخصصی در این زمینه ندارند ارائه می شود که گاها عوارض جبران ناپذیری نیز برای مصرف کننده به همراه دارد.

وزیرآموزش و پرورش به نقش کلیدی نیروی انسانی در توسعه اشاره کرد وگفت: اگر کشور آباد می خواهیم باید بیشترین سرمایه گذاری را در مدرسه داشته باشیم و به معلم به عنوان رکن اصلی مدرسه بهای زیادی بدهیم.

دکتر فخر الدین دانش آشتیانی در نشست با تشکل های فرهنگیان استان سیستان و بلوچستان که در سالن کنفرانس خانه معلم زاهدان برگزار شد، اظهار کرد: توجه ویژه به این استان از اولویت های کاری من است و سعی خواهم کرد با همین نگاه و در حد توان برنامه های خود را دنبال کنم تا رفع محرومیت در این منطقه اتفاق بیفتد.

وزیرآموزش و پرورش با اشاره به اینکه همه باید تلاش کنیم تا جایگاه آموزش و پرورش را درجامعه ارتقاء دهیم، خاطرنشان کرد: ارتقاء این جایگاه تنها به مدد خود فرهنگیان ممکن خواهد بود.

وی تلاش جمعی افراد در استانها را نکته بسیار مهمی در توسعه عنوان و اظهار کرد: نقش کلیدی نیروی انسانی در توسعه را نباید نادیده گرفت چرا که اگر به این موضوع توجه نکنیم شاهد هیچ توسعه‌ای نخواهیم بود .

دانش آشتیانی تصریح کرد: یکی از عل هایی که بنده بر اهمیت پرورش و مقدم بودن آن بر آموزش تاکید دارم همین اثر گذاری نیروی انسانی است چراکه سلطه آموزش بر پرورش، اثرات نامطلوبی در رشد و توانمندی نیروی انسانی توسعه نگر خواهد داشت.

وی حافظه محوری را از چالش‌های آموزش



فعلی دانست و بیان کرد: تفکر، اندیشه ورزی و کسب مهارت های لازم از نیاز های اصلی سنین کودکی است و دانش آموز باید این اختیار را داشته باشد تا این مهارت ها را در کلاس درس تمرین کند.

وزیرآموزش و پرورش افزود: معلم باید به گونه‌ای عمل کند تا اندیشه ورزی دانش آموزان که بنده بر اهمیت پرورش و مقدم بودن آن بر آموزش تاکید دارم همین اثر گذاری نیروی انسانی است چراکه سلطه آموزش بر پرورش، اثرات نامطلوبی در رشد و توانمندی نیروی انسانی توسعه

دانش آشتیانی اظهار کرد: سیستم آموزشی که بتواند این مهارت ها را در دانش آموزان به وجود

**دادستان تهران خبر داد؛**

## دستگیری سارقان مسلح پایتخت

دادستان تهران از دستگیری سارقان مسلح در تهران خبر داد و افزود: اعضای این باند شب‌ها اقدام به سرقت می‌کردند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دادسرای عمومی و انقلاب تهران، در جلسه‌ی شورای معاونین مورخ ۶/۱۰/۹۵، از دستگیری اعضای باند سرقت مسلحانه خبر داد. جعفری دولت‌آبادی با اعلام این که اعضای این باند طی یک هفته هجده سرقت مسلحانه از مغازه‌ها انجام داده‌اند که ۹ فقره سرقت در روز ۲۲ آذر ارتکاب یافته، در خصوص شگرد سارقان گفت: اعضای این باند که در فرچک ورامین ساکن بوده‌اند، شب‌ها با همراه داشتن سلاح گرم به شهر تهران وارد شده و به ویژه در ساعات پایانی

وزیر آموزش و پرورش انتقاد کرد:

## حافظه محوری، چالش فعلی آموزش کشور



بیایرد افرادی را تربیت خواهد کرد که می توانند برنامه‌های متناسب با کشور و بوم خود را تهیه کنند.

وی با اشاره به اینکه باید رویکرد جدیدی در نظام تعلیم و تربیت به وجود بیاوریم، تاکیدکرد:

تضمین نسل های آینده برای رهایی از موانع توسعه مستلزم تغییر نگرش است و تلاش خواهیم کرد این رویکرد جدید تحقق پیدا کند .

وزیرآموزش و پرورش با تاکید براین که این مهارت ها، مهارت هایی نیست که در هر سن و سالی به رشد و نمو برسند، بیان کرد: بسیاری از محققین فلسفه تعلیم و تربیت بر این باورند که این گونه مهارت ها تنها در کودکی کسب خواهد

شد و به همین دلیل مقطع ابتدایی دارای اهمیت فراوانی است.

دانش آشتیانی مدرسه را زیربنای توسعه دانست و خاطر نشان کرد: اگر کشور آباد می خواهیم باید بیشترین سرمایه گذاری را در مدرسه داشته باشیم و به مدرسه و معلم به عنوان رکن اصلی مدرسه بهای زیادی بدهیم چرا که معلم نقش بسیار کلیدی در امر پرورش دارد.

وی با تاکید بر اینکه وزارت خانه باید نقش سیاست گذاری داشته باشد، افزود: تمرکز زدایی نه تنها در سطح وزارتخانه بلکه باید در استان ها نیز لحاظ شود تا مدیر مدرسه با اختیار مسائل مدرسه را به پیش ببرد و معلم نیز بتواند برنامه آموزشی خود را در راستای اهداف اساسی تعلیم و تربیت دنبال کند.

به گزارش مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش، وزیرآموزش و پرورش خطر نشان کرد: یکی از برنامه های اساسی ما توجه به منابع مالی، پتانسیل ها و ظرفیت های خود آموزش و پرورش است از همین روی سعی کرده ایم در بودجه سال ۹۶ مولاری را لحاظ کنیم که با تبدیل کاربری یک سری از املاکی که ارزش افزوده بالایی دارند در مسیر توسعه فضاهای آموزشی اقدامات موثری انجام دهیم.

دانش آشتیانی اظهار کرد: سعی خواهیم کرد کانون های بازنشستگی را در حد توان مورد حمایت قرار دهیم اما آنچه در این زمینه اهمیت بیشتری دارد استفاده از تجربه و مشورت این عزیزان است.



بازپرسی دادسرای ویژه سرقت و تفهیم اتهام محاربه به متهمان خبر داد.

شب با ورود به مغازه‌ها و صنوف مختلف، مرتکب سرقت می‌شدند. وی با اشاره به نحوه ارتکاب سرقت‌ها که به نحو مسلحانه و با ایجاد رعب و وحشت میان مردم و مغازه‌دارها و سلب امنیت عموم همراه بوده، اقدام آنان را مصداق محاربه دانست و افزود: در این نوع پرونده‌ها که مشتمل بر جرایم خشن و مهم است، سرعت رسیدگی از اهمیت زیادی برخوردار است و در خصوص این پرونده، سرعت عمل و قاطعیت پلیس و سرپرست دادسرای ویژه سرقت قابل تقدیر است.

دادستان تهران ضمن اعلام کشف چندین سلاح کمری و فشنگ از دستگیرشدگان، از ارجاع این پرونده به شعبه اول

افیونی در جهان دانسته است و همچنین از واقع شدن جمهوری اسلامی ایران در مسیر ترانزیت مواد از منشاء افغانستان به مقصد کشورهای اروپای غربی به عنوان عامل تسهیل کننده این مسئله نامبرده است.

وی افزود: خبرنگار غیر ایرانی این گزارش،

تحریم های بین المللی را از عوامل اصلی قاچاق و مصرف مواد افیونی و روانگردان ها در ایران قلمداد کرده و اشاره غیر مستقیمی به عوامل برون‌زای اقتصادی در بروز این مسئله دارد.

مدیرکل روابط بین الملل ستاد در ادامه به هزینه‌های ده‌ها میلیون دلاری جمهوری اسلامی ایران برای انسداد و استحکامات مرزی شرقی کشور

## تقدیر از بنیانگذار سازمان انتقال خون در بنیاد موقوفات دکتر محمود افشار

عرشه پزشکی سخترانی کردند. همچنین پرتره استاد فریدون علا، اثر فخرالدین فخرالدینی، پیشکسوت عکاسی پرتره و نقاشی در این مراسم از سوی خالق اثر به وی اهدا شد.

شرح زندگی و بخشی از خدمات دکتر فریدون علا، پایان بخش این برنامه فرهنگی بود که با زبان خود استاد دکتر فریدون علا بیان شد. بنا بر گفته های استاد، وی از دانشگاه هاروارد در رشته تاریخ فارغ التحصیل شده و سپس به پزشکی روی آورده و از دانشگاه ادینبورگ در اسکاتلند در رشته داخلی و خون‌شناسی آندکی خود را دریافت کرده است. وی با بازگشت به ایران در سال ۱۳۴۴ در دانشکده پزشکی دانشگاه تهران تدریس می‌کند و در بیمارستان پانصد تختخوابی (بیمارستان امام خمینی) اولین بخش خون شناسی بالینی را تأسیس می‌کند. با مشاهده وضعیت اسف بار خون فروشی در آن سال ها، با تلاش فراوان و حمایت دکتر شیخ الاسلام، وزیر

**از سوی سازمان وظیفه عمومی ناجا:**

### اعلام شرایط و ضوابط دریافت معافیت پزشکی



وظیفه عمومی، قادر به انجام خدمت دوره ضرورت در امور غیر رزمی تشخیص داده شده و معاف از رزم می‌شوند.

مشمولانی که به علت ابتلا به بیماری، موقتاً قادر به انجام خدمت دوره ضرورت نمی‌باشند به منظور درمان، به تشخیص شورای پزشکی وظیفه عمومی، حداکثر به مدت یکسال معافیت موقت پزشکی به آنان داده خواهد شد و پس از این مهلت مقرر، به مدت یک ماه مهلت داشته تا مجدداً برای تعیین تکلیف وضعیت خدمتی خود به وظیفه عمومی مراجعه کنند.

همچنین مشمولانی که دچار بیماری، نقص عضو و یا اختلال روانی غیر قابل درمان هستند و به طور دائم، قادر به انجام خدمت دوره ضرورت در

## خبر کوتاه

**حکم قاچاقچیان مواد نفتی صادر شد**
احکام قاچاقچیان مواد نفتی و دو شرکت خصوصی متخلف در شعبه ۲۷ و ۵۶ اداره کل تعزیرات حکومتی تهران صادر شد. به گزارش روابط عمومی سازمان تعزیرات حکومتی، شعبه ۲۷ اداره کل تعزیرات حکومتی استان تهران پس از رسیدگی به پرونده یک شرکت خصوصی که با مشارکت اشخاص حقوقی اقدام به صدور مواد نفتی پارانه‌ای کرده بود، حکم به پرداخت ۱۰۱ میلیارد و ۲۱۴ میلیون ریال جزای نقدی و بهای مال از دست رفته در حق صندوق دولت داد.

همچنین در پرونده دیگری که رئیس شعبه ۵۶ بدوی تخصصی مسئول رسیدگی به آن بود، پس از بررسی، دو شرکت خصوصی به اتهام ایفا نکردن تعهدات ارزی به تعلیق کارت بازرگانی حکم به پرداخت ۱۰۱ میلیارد و ۵۸ هزار و ۹۲۹ یورو در حق بانک شاکي محکوم شدند.

**رانندگان برای پرداخت خلافی حتما صورت وضعیت جدید بگیرند**

رئیس مرکز اجرائیات پلیس راهور با هشدار به رانندگان گفت: صورت وضعیت‌های قبلی اعتبار ندارد و رانندگان باید برای پرداخت خلافی حتما صورت وضعیت جدید بگیرند. سرهنگ احمد کرمی اسد با اشاره به پایان مهلت بخشودگی جرایم معوقه گفت: شهروندانی که از قبل صورت وضعیت خلافی خودروی خود را گرفته و پرداخت کرده‌اند، شامل بخشودگی ۲ برابری جرائم شده‌اند.

وی افزود: مالکانی که پس از پایان مهلت، اقدام به اخذ و پرداخت خلافی خودروی خود کرده‌اند، دیگر شامل بخشودگی نخواهند بود.

سرهنگ کرمی اسد همچنین با اشاره به اینکه مالکانی هم که قبل از این صورت وضعیت خودروی خود را گرفته اما پرداخت نکرده‌اند شامل بخشودگی نمی‌شوند، افزود: این دسته از مالکان باید صورت وضعیت جدید خودروی خود را مجدداً دریافت و اقدام به پرداخت جریمه‌ها کنند. در غیر این صورت در پرداخت جرائم دچار اشتباه خواهند شد و خلافی خودرویشان صفر نشده و با مغایرت مواجه می‌شوند.

**دسترسی به بازی کلتش آف کلنز محدود می‌شود**

دبیر کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه با محدودیت دسترسی به بازی کلتش آف کلنز موافقت کرد.

خرم آبادی دبیر کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه گفت: با نظر اعضای این کارگروه با اعمال محدودیت برای دسترسی به بازی کلتش آف کلنز موافقت شده است.

وی ادامه داد: این موضوع به درخواست سازمان تبلیغات اسلامی و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه بررسی شد که با رأی قریب به اتفاق اعضا مورد پذیرش قرار گرفت.

سردار مقیمی مطرح کرد:

**ضرورت افزایش ریسک جرایم**
رئیس پلیس آگاهی ناجا بر ضرورت افزایش ریسک جرایم تاکید کرد.

سردار محمدرضا مقیمی، درباره مجازات‌های جایگزین حبس و مواردی همچون محرومیت‌های اجتماعی که برای برخی از جرایم پیشنهاد شده است، اظهار کرد: مجازات‌ها باید متبینه کننده و متناسب با جرم باشد. اگر مجازات یک مجرم، تناسبی با جرم نداشته باشد، این موضوع سبب افزایش جرم خواهد شد.

وی با بیان اینکه مجازات‌ها باید به گونه‌ای باشد که ریسک وقوع جرم را افزایش دهد، خاطرنشان کرد: رابطه جرم و مجازات مانند عرصه و تقاضاست. هرچه ما بتوانیم عرصه را برای مجرمان تنگ کنیم، آنها قطعاً از ارتکاب جرم خودداری کرده و در واقع متوجه می‌شوند که ارتکاب یک جرم برایشان به صرفه نیست.

رئیس پلیس آگاهی ناجا ادامه داد: به عنوان مثال در حوزه جرایم راهنمایی و رانندگی اگر برای یک تخلف جریمه‌ای ۵۰۰۰ تومانی در نظر گرفته شود، قطعاً بسیاری از افراد به آن بی‌توجه خواهند بود اما اگر همان تخلف جریمه‌ای ۱۰۰ هزار تومانی داشته باشد آمار ارتکاب آن کاهش می‌یابد.

مقیمی در عین حال بر نقش دستگاه‌های فرهنگ‌ساز و رسانه‌ها نیز بر این موضوع تاکید کرد و افزود: نباید از نقش این نهادها که می‌توانند با آگاهی بخشی از وقوع جرایم جلوگیری کنند غافل ماند.

رئیس پلیس آگاهی ناجا درباره اینکه آیا محرومیت‌های اجتماعی می‌تواند به عنوان مجازات زندان پیش‌بینی شود یا خیر، اظهار کرد: این موارد توسط قوه قضاییه باید تشخیص داده شود اما به طور کلی محرومیت اجتماعی که برای مجازات یک فرد در نظر گرفته می‌شود، نباید طوری باشد که برای آن فرد بی اهمیت باشد. به عنوان مثال نباید فرد را به خاطر انجام یک جرم از چیزی محروم کنیم که برایش اهمیت ندارد.

مقیمی در پاسخ به اینکه آیا پلیس این موارد را به مسوولان قضایی منتقل کرده یا خیر، گفت: در قانون مجازات اسلامی بسیاری از مجازات پیش‌بینی شده و با توجه به اینکه دستگاه قضا مسوول رسیدگی به پرونده‌هاست، آنها بسیاری از این موارد مطلع هستند.

رئیس پلیس آگاهی ناجا در بخش دیگری از گفت‌وگو خود با ایسنا بر ضرورت از بین بردن فضای عمومی وقوع جرم نیز تاکید کرد و گفت: علاوه بر مجرم، قضا مالباخته نیز می‌تواند در وقوع جرم سهم داشته باشد. به عنوان مثال هیچ‌گاه هیچ سارق خردرویی را به سرقت نمی‌برد که در یک خیابان با نور کافی و قفل فرمان پارک شده باشد.

<sup>[1]</sup> رئیس پلیس آگاهی ناجا در بخش دیگری از گفت‌وگو خود با ایسنا بر ضرورت از بین بردن فضای عمومی وقوع جرم نیز تاکید کرد و گفت: علاوه بر مجرم، قضا مالباخته نیز می‌تواند در وقوع جرم سهم داشته باشد